Diário da República, 2.ª série — N.º 109 — 6 de Junho de 2008  25343

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo de Tábua

Listagem n.º 325/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária c/ 3.º Ciclo de Tábua e no uso das competências delegadas no
Despacho n.º 17181/2007 (2.ª Série), publicado no Diário da República
n.º 219, de 3 de Agosto, foram renovadas as colocações, em regime
de contratação, para o ano lectivo 2007 -2008, nos termos do n.º 3, do
artigo 54.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, das docentes
abaixo indicadas:

Grupo de recrutamento Nome

320 Maria do Céu Martins Alves.
410 Maria Cristina de Oliveira Proença.

 29 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Sidónio
Fernandes Costa.

 Agrupamento de Escolas de Valongo do Vouga

Despacho n.º 15765/2008
Por despacho de 16 de Maio de 2008, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23
189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de
Novembro de 2006, foram homologados os contratos administrativos
de provimento e contratos a termo resolutivo certo dos professores do
Agrupamento de Escolas de Valongo do Vouga para o ano lectivo de
2007-2008.

Grupo Nome

110 Sandra Nunes Craveiro
220 Sara Isabel Lopes da Fonseca
230 Maria da Luz Costa Coutinho de Carvalho
400 Maria Teresa da Silva Peixoto Torres
430 Carla Isabel de Oliveira Falcão Ribeiro
430 Sandra Manuela Pereira Bastos Coutinho
430 Susana Cecília Silva Oliveira
430 Cristina Maria Marques Moura Coelho
500 Sandra Cristina Dias Castanheira
530 João Miguel Almeida Fecha Duarte
550 Ana Lúcia de Pinho Godinho
420 Sandra Isabel Guerreira Alves
510 Ana Cláudia Santos Brazete
550 Anabela Henriques Barata
910 Ana Maria Cantante Ferreira Silva Alves
230 Maria Goreti Graça da Silva
260 Marco Paulo Dias Mendes Roseiro
520 Inês Manuela Cordeiro Silva
550 Miguel Fernando Carvalho Sá
999 Mónica Vieira de Almeida

 28 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Rosa
Maria Pereira Rodrigues Matos.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária de Afonso Domingues

Despacho n.º 15766/2008
Maria Armanda Gomes Martins Nunes Côdea, presidente do conselho

executivo da Escola Secundária de Afonso Domingues — Lisboa, no
uso de competências delegadas no n.º 1.6 do Despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 224 de 21 de Novembro,
do Director Regional de Educação de Lisboa e Vale do Tejo, autorizou
a rescisão do contrato administrativo de serviço docente, do professor

provisório do grupo 550 (Informática) Nuno Garcia da Silva Diniz, a
partir do dia 1 de Junho de 2008.

20 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armanda Gomes M. N. Côdea.

 Agrupamento de Escolas de Alvalade

Despacho n.º 15767/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Alvalade Maria Rosa Fonseca Meirinho Afonso, no uso
da competência delegada pela, Directora Regional de Educação de
Lisboa e Vale Tejo, pelo despacho n.º 23189/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro e de acordo com
a alínea b) do artigo 2.º e do n.º 2 do artigo 22.º do D.L n.º 200/2007,
de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, nomeia para a
categoria de Professor Titular deste Agrupamento de Escolas os docentes
de nomeação definitiva:

Índice Nome Departamento

245 Laura Maria Barroca Antunes Ri-
beiro Fernandes.

Pré -Escolar.

340 Graça Maria Martins Ferreira Go-
dinho.

1.º ciclo do Ensino Básico

340 Maria Fernanda pessoa Silva Cabral 1.º ciclo do Ensino Básico
340 Maria Graciete Fonseca Vicente

Silva.
1.º ciclo do Ensino Básico

299 Maria Inês Afonso Abreu Lopes 1.º ciclo do Ensino Básico
245 Marília de Lurdes Vogado Moura 1.º ciclo do Ensino Básico
299 Maria Isabel Serra Santos Mendes 1.º ciclo do Ensino Básico
340 Maria Teresa Ferreira Gomes Barbosa 1.º ciclo do Ensino Básico
299 Maria Luísa Fogaça Andrade Santos 1.º ciclo do Ensino Básico
340 Teodora Rosa Salsinha Godinho

Gonçalves.
1.º ciclo do Ensino Básico

299 José Manuel Fonseca Meirinho . . . 1.º ciclo do Ensino Básico
245 Isabel Maria Nobre Duarte. . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
340 Maria Norberta Valente Falcão Coelho Ciências Sociais e Humanas
340 Maria Arminda Lousada Soares Línguas.
299 Edite José Rosa Santos Moreira

Silva.
Línguas.

340 Filomena Maria dos Santos Lopes Línguas.
340 Isabel Maria Vieira Ferreira de Bra-

gança.
Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
299 Maria Rosa Fonseca Meirinho

Afonso.
Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
340 Ana Maria dos Santos Pires Silva Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
340 António Manuel Cesário Filipe  . . . Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
340 Maria Luísa Vilhena de Mendonça Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
245 Maria Margarida Canário Silva M.

Dinis.
Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
299 Maria Isabel Martins Castanheira

Ferrão.
Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
340 Maria do Pilar Correia Almeida

Sobral.
Expressões.

340 João Manuel Martins do Carmo. . . Expressões.
299 Rui Pedro de Melo Vaz Caldas  . . . Expressões.

 30 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Rosa Fonseca Meirinho Afonso.

 Escola Secundária Artística António Arroio

Despacho n.º 15768/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da compe-

tência delegada no Despacho n.º 23103106/ 2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 218, de 13 de Novembro de 2006, procede-
-se à nomeação dos docentes do quadro de escola para a categoria de